
DOTAZNÍK PRO STUDENTY UK FHS: PROGRAM ERASMUS 

 

Akademický rok a semestr výjezdu:  

Studijní obor na FHS:  

Název zahraniční univerzity:  

Fakulta na zahraniční univerzitě:  

 

Je možné vybírat si kurzy i z jiných fakult, než na které jste byl/-a zapsán/-a? 

 

 

 

Vyžaduje zahraniční škola doklad o jazykové způsobilosti? Pokud ano, jaký? 

 

 

 

Poskytuje zahraniční škola/město/stát či některá organizace stipendium pro zahraniční studenty? 

 

 

 

Máte k dispozici odkazy, jež by studentům pomohly najít bližší informace o škole / nabízených kurzech atp.: 

 

 

 

 

 

Jak byste hodnotil/-a náročnost studia na zahraniční škole v porovnání s výukou na FHS? 

 

 

 

 

 

 

 



Jak byste hodnotil/-a náročnost zkoušek na zahraniční škole v porovnání s výukou na FHS? 

 

 

 

 

 

 

 

Jaké aspekty studia na zahraniční univerzitě hodnotíte pozitivně/negativně ve srovnání se studiem na FHS? 

 

 

 

 

 

 

 

Máte nějaké další užitečné informace pro studenty, kteří se na tuto školu hodlají přihlásit? 

 

 

 

 

 

 

 

Kontakt (pokud uvedete, budou se na vás moci obrátit studenti s dalšími dotazy): 

 

 

 

Děkujeme za vyplnění! 

Poskytnuté informace mohou pomoci studentům, kteří se také zajímají o tuto univerzitu. 

Vyplněný dotazník zašlete na zahranicni@fhs.cuni.cz. 

nebesver
Text napsaný psacím strojem
Poučení: Vyplněním tohoto dokumentu uděluji souhlas Univerzitě Karlově, se sídlem Ovocný trh 560/5, 116 36 Praha 1, IČO: 00216208 (dále jen „UK“), která je správcem osobních údajů všech fakult a součástí UK, se zpracováním svých osobních údajů v rozsahu uvedeném v tomto dokumentu a jeho přílohách, a to za účelem vyhodnocení mobilit v rámci projektu Erasmus+ na Univerzitě Karlově. V případě jakéhokoliv dotazu nebo uplatnění svých práv můžete kontaktovat pověřence pro ochranu osobních údajů na e-mailové adrese gdpr@cuni.cz.

nebesver
Text napsaný psacím strojem

nebesver
Text napsaný psacím strojem

nebesver
Text napsaný psacím strojem

nebesver
Text napsaný psacím strojem

nebesver
Text napsaný psacím strojem


	Zahraniční univerzita: University of Humanistic Studies
	Rok, semestr: 2022/2023, zimní semestr
	Kurzy z jiných fakult: Na této univerzitě nejsou fakulty, protože je velmi malá (cca 500 studentů). Kurzy šlo vybírat pouze z předem připraveného seznamu v angličtině vyučovaných předmětů (pro magistry jich bylo celkem pět za 7,5 kreditu každý)
	Stipendium: Pokud ano, tak nás o této možnosti nikdo neinformoval, a ani na anglické verzi stránek školy o ničem takovém nebyla zmínka
	Odkazy: https://www.uvh.nl/english
https://www.uvh.nl/university-of-humanistic-studies/studying/programmes-and-courses/course-catalogue-master-humanistic-studies
https://www.uvh.nl/studying/programmes-and-courses?waxtrapp=tvbjajhBsHowOvvOhIEADC
	Jazyková způsobilost: Nevyžaduje
	Srovnání s FHS: Pozitiva:
- přístup učitelů (first-name basis oslovování, komplexní hodnocení testů/feedback k písemným pracím)
- komorní prostředí
- zajímavé předměty, na jejichž témata v Čechách člověk moc nenarazí
- výborná angličtina všech vyučujících a administrativních pracovníků
Negativa: 
- žádné koleje / zajištění bydlení (což je v Holandsku velký problém)
- škola sice sídlí v historickém centru, ale budova se pro potřeby výuky podle mě moc nehodí

	Další informace: Humanistic =/= Humanities, ale má to mnoho společného.
Je třeba si zajistit bydlení co nejdříve na co nejdelší dobu, protože je těžké hledat bydlení jak na začátku, tak po několika týdnech v airbnb/hostelu apod. Škola sice pomáhá, jak může, ale i tak je to vzhledem k tamnější krizi bydlení málo.
≠Pokud jsou Erasmus stipendia stále sotva dostačující na pokrytí nákladů na bydlení (650 eur/měsíc), tak je dobré mít úspory v řádech desítek tisíc.
Jelikož budete často jezdit na kole, je k nezaplacení disponovat termoprádlem, obzvlášť od listopadu. 
	Zahraniční fakulta: -
	Kontakt: 
	Obor na FHS: [Sociální a kulturní ekologie]
	Náročnost studia: Co se domáci přípravy týče, byla výuka náročnější než na FHS - na každý předmět bylo každý týden třeba číst cca 100 stran odborných textů a vypracovávat pomocí nich různé domácí úkoly. Na druhou stranu jsem měl více času, protože výuka se konala jen 2x týdně v dlouhých blocích (semestr je rozdělen na dvě periody a při každé se doporučuje si zapsat dva předměty) a předměty měly větší kreditové ohodnocení, než na které jsem zvyklý z FHS. Obecně byla náročnost podobná, jen její rozložení bylo trochu jiné.
	Náročnost zkoušek: Ze čtyř zkoušek, které jsem podstoupil, měly tři podobu esejů, které byly svými požadavky trochu náročnější než na FHS. Čtvrtá zkouška byla písemný test, který byl podobně náročný jako zdejší zkoušky, jen měl trochu jinou povahu. 


